τλῆναι δονλείας μᾶλις βία, ex quo facile efficitur δονλίαν μᾶλιν βίον. "Sine dubio ista scriptura nihil est nisi veræ lectio- nis interpretatio, δονλείας μετασχεῖν, vel simili verbo." Herm.

1009. εἰ δ' οὖν. Anglice exprimas, *but if there SHOULD befall*. Sic enim sæpius hæ particulæ vertendæ sunt, quæ plerumque construuntur cum optativo. Vide sup. v. 659. Cho. 562. Androm. 163. Pac. 736. Equit. 423. Ed. R. 851. Demosth. p. 1140. 6. Vesp. 92. Soph. El. 576. Rhes. 572.

1010. Confer παλαιόπλουτον Thuc. viii. 28. νεότλουντος Vesp. 1309. Lysis, p. 156. 51. φαινόμεθα δὴ καὶ τῶν ἀρχαιοπλούτων πολὺ ἴψευσμένοι, καὶ τῶν νεωστὶ παρὰ τὸ εἰκός ἐν δόξῃ γεγενημένων. Si necessitas (inquit) serviendi inciderit, longe melius est in domum antiquarum divitiarum devenire. Eadem sententiam ex Aristot. Rhet. ii. 32, contulit Stanleius.

1013. οἴάπερ νομίζεται, "tenes, quod expectari a nobis potest," Hermannus, qui post ἔχεις leviter interpungit. Recte, opinor, παρ' ἡμῶν ad νομίζεται pertinere perspexit; nam ἔχεις παρ' ἡμῖν potius dixisset, si voluisset in *hac domo*, sc. apud nos, *tibi contingent*. Audisti, inquit, quonam in loco ac numero te exceptura sit hæc domus, sc. ut servam, non ut domino lecti consortem: vides me nihil tibi concessuram, nisi ut aequo jure ac non nimia severitate

inter famulos habearis.

1015. ἵντὸς δ' ἀν οὖσα. Negat Hermannus hæc verba nisi in sententia conditionali stare posse; itaque ipse contrarium ἐκτὸς δ' ἀν οὖσα scripsit. Quid vero est hoc: *si extra retia eses, obsequereris?* Certe non desunt exempla, ubi ἀν initio sententiæ positum mox ad ipsum quo pertinet verbum repetitur, ut supra v. 336.

1016. ἀπειθοίης. Vulgo supplent ἀν e proxima clausula, fortasse recte, ut colligere licet ex Ed. Tyr. 937. ἥδοιο μὲν, πῶς δ' οὐκ ἀν, ἀσχάλλοις δ' ἵσως, ubi seorsum infertur particula ad utrumque verbum pertinens. Cf. etiam Equit. 1057. Attici autem cum non videantur dubitavisse etiam sine ἀν usurpare optativum, ut v. 535, rationi consentaneum est vel facilius id fieri sicubi proxime præcessit ea particula. Rem breviter tangit Jelf, Gr. Gr. § 432. 2. Sententia est: fortasse noles obsequi, ut quæ servam te esse non noris.

1019. ἔσω φρενῶν cum πείθω duriuscule conjungit Hermannus: "dicendo ei persuadeo intus in animo." Nec rectius, me judice, λέγουσα λόγῳ construit. In ἔσω φρενῶν id tantum offendit, quod ἔσω motum in locum proprie significat. Sed inf. v. 1314. καιρίαν πληγὴν ἔσω aperte contra istam regulam facit; apte etiam contulit Herm. Soph. Phil. 1325. γράφον φρενῶν ἔσω, et Med. 316. ἀλλ' ἔσω φρενῶν δρρω-

ΧΟ. ἔπουν τὰ λῶφα τῶν παρεστώτων λέγει.
πείθουν, λιποῦσα τόνδ' ἀμαξήρη θρύνον.

1020

ΚΛ. οὐ τοι τὸ θυραῖα τῷδ' ἐμοὶ σχολὴ πάρα
τρίβειν τὰ μὲν γὰρ ἐστίας μεσομφάλου
ἐστηκεν ἥδη μῆλα πρὸς σφαγὰς πυρὸς,
ώς οὔποτ' ἐλπίσασι τήνδ' ἔξειν χάριν.
σὺ δὲ εἴ τι δράσεις τῶνδε, μὴ σχολὴν τίθει.
εἰ δὲ ἀξυνήμων οὐσα μὴ δέχει λόγον,
σὺ δὲ ἀντὶ φωνῆς φράζε καρβάνψ χερί.

1025

ΧΟ. ἐρμηνέως ἔοικεν ἡ ξένη τοροῦ
δεῖσθαι τρόπος δὲ θηρὸς ως νεαίρετον.

1030

ΚΛ. ἡ μαίνεται γε καὶ κακῶν κλύει φρενῶν,
ἥτις λιποῦσα μὲν πόλιν νεαίρετον
ἥκει, χαλινὸν δὲ οὐκ ἐπίσταται φέρειν
πρὶν αἰματηρὸν ἔξαφροίζεσθαι μένος.
οὐ μὴν πλέω ρίψασ' ἀτιμωθήσομαι.

1035

ΧΟ. ἔγώ δέ, ἐποικτείρω γὰρ, οὐ θυμώσομαι.

dia moi. Ac fortasse ne *huc quidem confugiendum*; qui enim *ἴσω φρενῶν λίγει*, ita loquitur ut mentem *penetret oratio*. Verum enimvero legendum nunc suspicor *ἢ σωφρονεῖν λέγονσα, certe praecipiens ei modestiam* (sc. v. 1006) *persuadere debeo*. Confer *ἢ μαίνεται mox* v. 1031. *εὖ σωφρονεῖν* ante me conjectaverat Conington.

1022. Libri θυραῖαν τήνδ' ἐμοὶ. *τῷδ'* Herm. Dind. Vulgatum tuentur Scholef. Peile, Klausen. Franz. et Conington. Equidem in hoc ἱερῷ: ut recte dicatur οὐ σχολὴ ἐμοὶ θυραῖαν τρίβειν παρὰ τῷδε, non ideo dici posse videtur οὐ σχολὴ θυραῖαν ἐμοὶ τρίβειν, *præcedente accusativo*. Nam quis tulerit οὐ σχολὴ (*ώστε ἐμεῖ*) θυραῖαν ἐμοὶ τρίβειν? Itaque θυραῖα *hodie dedi*. Ceterum non malum est quod Hauppius post Bernhardy intelligendum monuit, *τρίβειν θυραῖαν* (*τριβὴν*), ut inf. 1618. ζεύξω βαρείας. Vide ad Cho. 85.

1023. τὰ μὲν γὰρ Hermanno non arti-culus, sed pronomen est, *illa*. Homericum usum, ut opinor, hic imitatus est poeta; nec diversa sunt ea loca quae collegit Lin-

wood ad CEd. Col. 1221. Itaque *ἴστιας* genitivus est post *πυρός*. Nam nimis durum est τὰ *ἴστιας* μῆλα, ut si Latine dixeris *aræ pecudes*, sc. aræ destinatas, quam ut hodie construere velim. Minus recte mihi videtur Jelf, Gr. Gr. § 522. 1, de loco accipere: vide sup. ad v. 948. Nam is usus, qui per se rarissimus est, non nisi ad choricę pertinere solet. Ingeniose Conington, puncto post *μεσομφάλον* posito, sic vertendum putat: *quod enim attinet ad aram domesticam, jam parata sunt victimæ*.

1028. Laudat Blomf. Herod. iv. 113. *φωνῆσαι μὲν οὐκ εἰχει, τῷ δὲ χειρὶ ἔφραζε*. Gestu simul indicat Clytemnestra, signum manu dandum esse.

1032. Attendant tirones ad *μέν* et *δέ*: quæ captiva quidem est, nec tamen jugum ferre didicit priusquam experiendo assuecat. *ἔξαφροίζεσθαι* ductum est a domus equuleis, quorum ora lupatis lacerantur. Antig. 960. οὕτω τὰς μανίας δεινὸν ἀτοστάζει ἀνθηρόν τε μένος. Elegans allusio ad instantem puellæ cædem, quam primo ejus aspectu conceperat Clytemnestra.